平成 29 年 10 月 13 日

会社名： 株 式 会 社 フ ェ リ シ モ

代表者： 代表取締役社長 矢 崎 和 彦

（コード番号 3 3 9 6  東証第一部）

問い合わせ責任者：

 執 行 役 員  経 営 企 画 室 長  宮 本 孝 一
（ T E L  0 7 8 - 3 2 5 - 5 5 5 5 ）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、来年 2018 年度から株主優待制度について下記の通り変更することを決定いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１． 変更の理由

当社は、株主の皆さまのご支援に感謝するとともに、より多くの株主さまに当社の商品や事業

活動への理解を深めていただくことを目的として、株主優待制度を実施してまいりました。

 この度、当社株式を長期間保有しご支援していただいた株主の皆さまに、より感謝の意味を込

めて株主優待制度を変更いたします。

２． 変更の内容

（１）変更前

毎年８月31日現在の株主名簿に記載または記録された100株以上保有の株主さまに対し、3,000

円相当の自社商品の贈呈

（２）変更後（2018 年８月 31 日より）

毎年８月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された 100 株以上保有の株主さまに対し、保有

年数に応じて以下の内容で株主優待を実施いたします。

フェリシモ株式継続保有年数(※)

（毎年８月 31 日現在） 優待内容

1 年未満 1,000 円相当の自社商品

1 年以上 10 年未満 3,000 円相当の自社商品

10 年以上 8,000 円相当の自社商品

（※）継続保有年数は、毎年８月 31 日現在の株主名簿において、下記の基準により、過去にさか

のぼって同じ株主番号にて記載または記録された回数によってカウントします。なお、株

主名簿の記載または記録は毎年２月末日、８月 31 日にその時点の株主に対して行います。

株式保有期間 １年未満：      １回以上２回以下

株式保有期間 １年以上 10 年未満：  ３回以上 20 回以下

株式保有期間 10 年以上：   21 回以上

なお、2017 年８月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された 100 株以上保有の株主さまに対し

ては、変更前の内容にて 3,000 円相当の自社商品を贈呈いたします。2017 年 11 月上旬から中旬に発

送いたします。

以 上